



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
01/03/2017 14:18:48 Página 1 de 7
16221647-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 2	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Bienvenida Calcaño	Fecha Solicitud: 06/02/2017
Objeto de la Compra: 'Maestría en Economía con opción concentración en: Economía Int. Economía Financiera', a favor de la Licda. Chanel	Total: 90,000.00 RD
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Capacitacion	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Plan Monto Ent.
000001	86101807	'Maestría en Economía con opción concentración en: Economía Int. Economía Financiera', a favor de la Licda. Chanel	unidad	1.00	90,000.00	90,000.00

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
 01/03/2017 14:18:48 Página 2 de 7
 16221647-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 3	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante Depto.Relaciones Int.	Fecha Solicitud: 08/02/2017
Objeto de la Compra Adq. de Boleto aéreo,a favor de la Licda.Ruth De Los Santos	Total 104,000.00 RD
Unidad de Compras Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
Tipo de Transacción Solicitud de compra ByS	
Clase Documento Original	
Rubro Protocolo	
Planificada N Registro Presupuestario N	
Urgente N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adq. de Boleto aéreo,a favor de la Licda.Ruth De Los Santos	unidad	1.00	104,000.00	104,000.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
01/03/2017 14:18:48 Página 3 de 7
16221647-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 4	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección General de Política y Legislación Tributaria	Fecha Solicitud: 08/02/2017
Objeto de la Compra: Solicitud de Suministro de oficina	Total: 80,130.52 RD
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Suministro de oficina	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	44101802	Sumadora 12 dígitos	unidad	2.00	4,691.00	9,382.00	N
000002	43211802	Almohadillas para mouse	unidad	30.00	37.96	1,138.80	N
000003	60121702	Almohadillas para sellos	unidad	5.00	39.15	195.75	N
000004	31201517	Cinta adhesiva Transparente 2 pulgadas	unidad	5.00	77.11	385.55	N
000005	44121801	Cinta correctora para máquina de escribir brother ML 300	unidad	15.00	49.00	735.00	N
000006	44102606	Cintas de máquina de escribir Brother ml 300 display	unidad	15.00	210.00	3,150.00	N
000007	44122104	Clips billeteros 41 mm cajas 12/1	unidad	10.00	62.18	621.80	N
000008	44122104	Caja de clips pequeño	unidad	100.00	10.16	1,016.00	N
000009	44122007	Folder de colores 8 1/2 x 11 (caja)	unidad	1.00	561.27	561.27	N
000010	44122101	Gomas elásticas cajitas	unidad	50.00	18.41	920.50	N
000011	44121615	Grapadoras pequeñas	unidad	15.00	258.07	3,871.05	N
000012	44122107	Grapas pequeñas	unidad	30.00	28.84	865.20	N
000013	60121520	Lápices de carbón	docena	7.00	96.60	676.20	N
000014	60121520	Lápices bicolor (azul y rojo)	docena	9.00	246.40	2,217.60	N
000016	14111531	Libretas rayada 8 1/2 x 11	unidad	50.00	33.60	1,680.00	N
000017	14111511	Papel bond 20 8 1/2 x 11	resma	200.00	205.00	41,000.00	N
000018	14111511	Resma de papel Bond 8 1/2 x 14	unidad	5.00	239.66	1,198.30	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
01/03/2017 14:18:48 Página 4 de 7
16221647-00114132913-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000019	14111530	Notas de papel autoadhesivo, Post it 3x3	unidad	50.00	16.22	811.00	N
000020	44121716	Resaltadores lumínicos	unidad	50.00	15.41	770.50	N
000021	44121619	Sacapunta eléctrico	unidad	2.00	791.00	1,582.00	N
000022	44121619	Sacapuntas en metal	unidad	25.00	10.36	259.00	N
000023	44121504	Sobres manila 5 x 8	unidad	50.00	1.33	66.50	N
000024	44121506	Sobres manila 91/2 x 12	unidad	50.00	3.15	157.50	N
000025	12171703	Tintas para sello en gotero color negro	unidad	5.00	23.80	119.00	N
000026	14111531	Libretas rayadas 5x8 espiral	unidad	30.00	225.00	6,750.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
01/03/2017 14:18:48 Página 5 de 7
16221647-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 5	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección General de Política y Legislación Tributaria	Fecha Solicitud: 22/02/2017
Objeto de la Compra: Solicitud articulos de limpieza, desechables y otros	Total: 78,071.75 RD
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Artículos de limpieza, higiene, e insumos de cocina.	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	47131602	Brillo verde	unidad	10.00	18.90	189.00	N
000002	12212209	Galones de cloro	unidad	2.00	76.00	152.00	N
000003	12161906	Espanja para fregar	unidad	6.00	99.00	594.00	N
000004	42132205	Guantes desechables caja de 100/1	unidad	5.00	398.25	1,991.25	N
000005	53131628	Jabón líquido para fregar galones	unidad	4.00	676.00	2,704.00	N
000006	47131501	Lanilla	yarda	10.00	85.05	850.50	N
000007	46182001	Máscarillas desechables cajas 50/1	unidad	10.00	263.25	2,632.50	N
000008	14111703	Papel toalla en rollo centrico 06/1	unidad	4.00	837.00	3,348.00	N
000009	14111705	Servilletas paq. 500/1	unidad	10.00	125.00	1,250.00	N
000010	52151504	Vasos desechables No. 7 100/1	unidad	100.00	63.00	6,300.00	N
000011	52151504	Vasos desechables No. 5	unidad	100.00	49.95	4,995.00	N
000012	12212101	Azucar blanca (paquete de 5 libras)	unidad	15.00	149.85	2,247.75	N
000013	12212101	Azucar de dieta paq. 100/1	unidad	5.00	170.00	850.00	N
000015	50201708	Paquetes de Café (01 libra)	unidad	100.00	237.60	23,760.00	N
000016	48101909	Greca para café 12 tazas	unidad	4.00	2,500.00	10,000.00	N
000017	50201712	Te en sobre 25/1 (variados)	unidad	15.00	275.00	4,125.00	N
000018	52141526	Greca para cafe 06 tazas	unidad	2.00	1,485.00	2,970.00	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



Sistema Integrado de Gestión Financiera

cc_solicitud_form
01/03/2017 14:18:48 Página 6 de 7
16221647-00114132913-SIGEF

Detalle Pedido

Versión: 1

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000019	52152102	Vasos de cristal 8oz.	unidad	24.00	79.00	1,896.00	N
000020	52152101	Tazas para café medianas con platillo color blanco	unidad	24.00	79.00	1,896.00	N
000021	52151704	Cucharitas para cafe	unidad	30.00	45.00	1,350.00	N
000022	14111705	Rollos de papel para cocina	unidad	10.00	175.00	1,750.00	N
000023	24121803	Te frio (Latas de de 2.10 kgm)	unidad	5.00	444.15	2,220.75	N

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas



MINISTERIO DE HACIENDA
000219 Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria
SOLICITUD DE COMPRAS



cc_solicitud_form
01/03/2017 14:18:48 Página 7 de 7
16221647-00114132913-SIGEF

Sistema Integrado de Gestión Financiera

No. Solicitud: 6	Versión: 1 Estado: Cumplido
Solicitante: Dirección General de Política y Legislación Tributaria	Fecha Solicitud: 22/02/2017
Objeto de la Compra: Adq. de Boleto aéreo,a favor de la Licda.Mariam Ortíz	Total: 49,500.00 RD
Unidad de Compras: Dirección General de Políticas y Legislación Tributaria	
Tipo de Transacción: Solicitud de compra ByS	
Clase Documento: Original	
Rubro: Protocolo	
Planificada: N Registro Presupuestario: N	
Urgente: N	

Detalle Pedido

Item	Código	Descripción / Observaciones	Unidad de Medida	Cantidad / Importe Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto	Plan Ent.
000001	90121502	Adq. de Boleto aéreo,a favor de la Licda.Mariam Ortíz	unidad	1.00	49,500.00	49,500.00	

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas

Firmas Autorizadas